+a.

Esúado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMtNtsrRATtvo N" zgo+ooo+h+ - coNTRATo N" 2o2so3ag
ORIGEM: Pregão No 2O24O725OIPERP- CONTRATANTE: SECRETARTA DE
PLANEIAMENTO E GEST,AO - CONTRATADA(O).....: ERICO MOREIRA DO
NASCTMENTO 04586129360 OBJETO: AqUtSrçÃO DE MATERTAL DE L|MPEZA,
xtcteNtzaçÃo E copA E coztNHA, vrsANDo supRtR As NEcEsstDADEs DA
SEcRETARTA DE pLANEJAMENTo E cesrÃo Do MUNtctpro DE JAGUARTBARA-
CE. - VALOR TOTAL: R$ 887,80 (oitocentos e oitenta e sete reais e oitentâ
centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: |4OI.O4.I21.OOO2.2.1OS - Gêstâo e Manut.
das Ativ. da Sec. Planej amento ê Gestao, R$ 887,80 no êlêmento de despesa
33903022': Material de Consumo, Material de Limpeza e Produtos de Higienização;
- VIGÊNCA: O8 de maio 2025 a 3l de dezembro dê 2025 - DATA DA ASSINATURA:
OB de maio de 2025

Clnlfi Atlnlittistl'oÍito Potci a l'laio

Av, ReieÍra c l'renetrs, 350 Ceúro- Joguorib ru Ceari CEP: ó3.490-000 - TelefuN! 88 - 3Só8.4534

rri.

c
Alt{sr$

ic(
o

PREFEITURA A/UNICIPAL DE JAGUARIBARA
ia,

*J DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
TL tro'- l/'.7

lnstituldo pela Lei

^lunicipalde
N.'994/2018, dê 26 de iunho de 2018 e rcgulamentado pelo DecÍelo l'rlunicipal

N." 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Edição t{.o í701JaguaribaÍa-Cêalá, sexÍa-Íeira, 9 de maio de 2025

o(a) S(a)LlV{A ISRAELA BARRETO DA SILVA, SECRETARIA DE
DESENVoLV[\,1ENTo ECoNôN/tco, TURtst\,1o. AeutcuLTuRA E
PESCA , no uso de suas atribuiçôes legais, considerando o disposto
no art. 117 da Lei 14.133, de 1'de abril de 2021. e a celebração de
Contrato entre a(o)SEC. DESENV.ECON, TURISN,4O, AQUIC.E
PE§CA, como CONTRATANÍE e 43.863.002 ERICO |\,4OREIRA DO
NASCIN,4ENTO como CÕNTRATADA.

RESOLVE

Art. '1" - Designar o(a) serujdo(a) tvlARIA JOSSILENE [\,1ARQUE S DA
SILVA, I\IATRICULA n" a02522, para acompanhar e liscalizat a

execução do objeto contratado.

\rt. 2o - Determinar q!e o fiscal ora deslgnado deverár

| - zelar pelo íiel cumprlmento do contrato anotando êm rêgislro próprio
iodas as ocorrências à sua execução, determinando o qLle íor
necessário â regula zaÇâo das faltas ou dos deÍeitos obseryados, e,
submêter aos sels sLrperiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, no§ termo§ da lêi;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos sêrvrços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONÍRATADA, em peiodicídade adequada
ao objeto do conhato. e durante o seu período de validade
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades iegalnrente estabêlecidasi

lll - atestar. formalmente, nos autos dos procêssos, as notas fiscais
relativâs aos serviços preslâdos ê/olr aos materiais Íomecidos, antes
do encaminhamento ao Financeiro para pagãrnento.

Art. 3o - Dê-se ciêncla ao sêrvidor deslgnado e publiquê-sê.

AÉ. 4o - Esta Porlaria entrê em vigor na data de sua publicação

Art. 5'- Revogâm-se ês disposiçóes em contrário.

Registre-se,

.- Publlque-sê,

Curirpra-se.

.]AGUARIBARA. CE, 08 DE ABRIL DE 2025

LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA

ÉXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADIVINISTRATIVO N" 29O4OOO4/24 . CONTRATO Nô

20250388 - ORIGEM: Prêgão N' 202407250'IPERP-
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANÉJAMENTO E GESTAO .
CONÍRATADA(O).....: ERICO MOREIRA DO NASCIMENTO
04586129360 OBJETO: AQUISIÇÀO DE MATERIAL DÉ LII\4PEZA.

HIGIENIZAçÃO E COPA Ê COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
NEcESSIDÀDES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

GEsTÂo DO MUNICIPIO OE JAGUARIBARA.CE. . VALOR TOTAL:
R$ 887,80 (oitocentos e oitenta e sete reais ê oitenta cêntavos) '
PROGRAMA DE TRABALHOT 1401 04.121 0002.2.105 ' Gêstao e
Manut. das Ativ. da Sec. Planei amento e Gestao, R$ 887,80 no
êlemento dê despesa 33903022: Material de Consumo, Mâterial de
Limpêza ê Produtos de Higienização; - vlGÊNclA: 08 de maio 2025

a 31 de dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 08 de maio
de 2025

Portaria n'017/2025

DESIGNAcÃo DE FISCAL DE coNTRATo

Desigha sevidor para acohpanhaÍ e fiscalizar a execução desle
contrcto.

ContÍato no: 20250388
Ref. PÍocesso: PREGÃo N" 2024072501PERP
objeto conlratual: AoulslÇÁo DE MATERIAL DE Lll\rPEZA,
HIGIENIZAÇAO E COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJA[/]ENTO E GESTÀO
DO IVUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE.

O(a) S(a)CLAUDIA RÊJANE PEIXOTO ALVES SECRETARIA DE
PLANEJAIVENTO E GESTAO , no uso de suas atribuições legais,
cônsiderando o d sposto no ad. 117 da Lei 14.133, de 1" dê abril de
2021, e a celebraçáo de Contrato êntrê â(o)SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO, CÔMO CONIRATANTE E 43.863.002
ERICO l\,,lORElRA DO NASCIN4ENTO como CONTRAÍADA.

RESOLVE

AÍt. t" - DesignaÍ o(a) servido(a) IVARCOS FELIPE DIOGENES DOS
SANTOS, I\TATRICULA n" 60614, para acompanhar e fiscalizar a
execução do objeto contrêlado.

Art. 20 - Determinâr que o íiscal ora designado deverá:

l-zelar pelo Íie! cumprimento do contrato, anotando em regislro próprio
todas as ocorrências à sua êxêcr.lção, determinando o que Íor
necessário à regularlzação das íaltas ou dos defeitos observados, e,

subrneter aos seus superiores, enr tempo hábil, as declsões e as
provrdências que ultrapassarêm ê suê competência. nos termos da lêi;

ll - avaliar, continuamente, á qualidade dos serviÇos prestados e/ou

matoriais fornecidos pela CoNTRATADA, em periodicldêdê adequada
ao objeto do conlrato, e durante o seu período dê validade,
eventualmente, propoí a autoridade superior a aplicâção das
penalidades legalmente estabelecidas;

lll - atestar, formâlmente, nos autos dos processos, as notas fiscâis
relaUvas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornêcidos, antes
do encaminhámênto ao Finânceiro para pagêmento.

Art. 3" - Dê-se clência ao servidor designâdo e publique-se

Art, 4o - Esta Portaria entra em vigor na datâ de sua publicação.

Art, 5o - Revogam-se as disposiçóes em contrário-

Registre-se,

Publique-se.

Cumpra-se.
JAGUARIBARA . CE. 08 DE I\,4AIO DE 2025

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES